exigit (1) 04.372.

H04.372 panda et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res **exigit**, copulamus, 'ante_tulit gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic contraria est diastole, dext 04.372 panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res **exigit**, copulamus, 'ante_tulit gressum' et \ 'Turnus ut ante_uolans **tardum praecesserat agmen**'. //

exinde (1) **K04.402**.

K04.402 tius proferuntur, ut cum interrogantibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur 'bona Fortuna', **exinde** intellegitur neminem nos quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque pr 04.402 proferuntur, ut cum interrogantibus nobis, 'numquis' nos 'quaesierit', respondetur 'bona Fortuna', **unde** intellegitur neminem nos quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prou

exire (2) 04.378, 04.382.

04.382 eruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo et in bor rite **exire** posse tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui modi temporis 04.378 t, ut has puppis, nauis, clauis. Eorum autem nominum, quae genetiuo casu plurali in ium syllabam **exire** possunt, trina regula est: una eorum est, quae nominatiuo casu singulari n et s litteris termina

existimanda (1) 04.383.

04.383 ram exeunt [et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua **existimanda** sunt. Deponentia sunt, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut con

existimant (2) 04.367, 04.381.

04.367 rimi negant. Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. Atque his solis adspirari quidam **existimant**. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. S 04.381 s, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi **existimant**, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut 04.381 s, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi **existimant**, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus [dicitur], ut lego; imperatiuus, ut lege; promi

existiment (1) 04.381.

04.381 euter, uter, {unus, [omnis]} alter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui nomina, sunt qui pronomina **existiment**, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum est pars or

existimet (1) 04.379.

H04.379 m et fluctubus dicere, cum artubus necessitate dicamus, **ne quis** nos artes, non artus significare uelle **existimet**. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut fas, nefas, nequam, nihili 04.379 m et fluctubus dicere, cum artubus necessitate dicamus, **nequis** nos artes, non artus significare uelle **existimet**. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut **est** fas, nefas, nequam, ni

exosus (1) 04.377.

04.377 **urus amorum**; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiuum, sed figurate, ut **exosus** bella, <04.378> praescius futura; alia ablatiuum, ut secundus a Romulo, alter a Sylla; alia se

explanat (2) 04.362, 04.385.

04.362 **5. DE ADVERBIO** Aduerbum quid est? Pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius **explanat** atque inplet. Aduerbio quot accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Signi
04.385 **eret. 13. DE ADVERBIO** Aduerbum est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius **explanat** atque inplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, n

expletivae (2) 04.388, 04.389.

H04.388 a, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur. Sunt enim copulatiuae, disiunctivae, **expletivae**, causales, rationales. Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> disiunct
K04.388 a, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur. Sunt enim copulatiuae, disiunctivae, **expletivae**, causales, rationales. **[VI]** Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> **[V**
H04.389 Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> disiunctivae, aut, ue, uel, ne, nec, neque; **expletivae**, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro, porro
K04.389 t haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> **[VI]** disiunctivae **[sunt]**, aut, ue, uel, ne, nec, neque; **[XI]** **expletivae [sunt]**, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro,

expletivas (2) 04.364, 04.364.

04.364 **ura, ordo.** Potestas coniunctionum quot species habet? Quinque. Quas? Copulatiuas, disiunctiuas, **expletiuas**, causales, rationales. Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da disiunctiuas. Aut, ue
04.364 **onales.** Da copulatiuas. Et, que, at, atque, ac, ast. Da disiunctiuas. Aut, ue, uel, ne, nec, neque. Da **expletiuas.** Quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro, porro

expoliturum (1) 04.402.

04.402 **equae uirtutis.** Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate **expoliturum** est, ut est illud \ 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uu
expresse (1) 04.389.

04.389 **ponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedat, ut perfero, aut aduerbum, ut** **expresse**, aut participium, ut praecedens, aut coniunctionem, ut absque, aut se ipsam, ut circumcirc
expressum (1) 04.367.

04.367 **aliis uocalibus iunguntur, ut Iuno, uates. Haec etiam mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus** **expressum** sonum non habent, i ut uir, u ut optumus. Extra quam formam u littera interdum nec uo
exprimendos (1) 04.391.

H04.391 **ntur. 17. DE INTERIECTIONE** Interiectio est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad **exprimendos** animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut heu; aut laetant
K04.391 **inantur. DE INTERIECTIONE.** Interiectio est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad **exprimendos** animi adfectus: aut metuentis, ut ei **[eu]**; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut **[heia et]** h

extensio (1) 04.396.

04.396 **st ablatio de fine dictionis paragoge contraria, ut Achilli pro Achilles et pote pro potest.** Ectasis est **extensio** syllabae contra naturam uerbi, ut 'Italiam fato profugus', cum Italia correpte dici debeat.

extra (8) 04.365, 04.365, 04.367, 04.374, 04.383, 04.390, 04.390, 04.391.

H04.374 **ndo comparatiuus et superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus.** **Extra hanc** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessimu
K04.374 **ndo comparatiuus et superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus.** **Extra quam** formam sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessim
04.383 **ut scrutator, criminor: dicimus enim scrutator te et scrutator a te, criminor te et criminor a te.** Sunt uerba **extra** hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero,
04.390 **satiui casus praepositiones sunt haec: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga,** **extra**, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, su
04.365 **Da praepositiones casus accusatiui. Ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga,** **extra**, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, su
H04.391 **sitiones nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi.** **Extra** quam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablati
K04.391 **mbiguas nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi.** **Extra** quam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablati
04.367 **ediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum sonum non habent, i ut uir, u ut optumus.** **Extra** quam formam u littera interdum nec uocalis nec consonans habetur, cum inter q litteram con